
Jana Fischerová (rozená Bílková) 
 
Jana Fischerová se narodila 20. srpna 1955 v 
Havlíčkově Brodě. Je to politička a dlouholetá 
zastupitelka města, která svůj život zasvětila nejen 
veřejné službě, ale také městu, kde se narodila – 
Havlíčkovu Brodu. Působila jako učitelka, starostka i 
poslankyně, a vždy se snažila propojovat lokální 
zkušenost s širším světem. 
 
Po studiu na Střední průmyslové škole stavební v 
Havlíčkově Brodě vystudovala Fakultu stavební 
ČVUT v Praze, kde později také pracovala jako 
asistentka a vědecká aspirantka. V 80. letech se vrátila do rodného kraje a začala učit na 
stavební průmyslovce. Po revoluci založila vlastní cestovní kancelář Ada Tour, protože vždy 
milovala cestování i poznávání jiných kultur. 
 
V roce 1994 vstoupila do komunální politiky a více než 25 let byla nepřetržitě aktivní ve 
veřejném životě. V letech 2006–2010 působila jako starostka Havlíčkova Brodu, od roku 
2000 také jako zastupitelka Kraje Vysočina. V období 2010–2017 byla poslankyní 
Parlamentu České republiky, kde se věnovala především regionálnímu rozvoji, cestovnímu 
ruchu a zahraniční spolupráci. 
 
Veřejné dění jí nebylo nikdy lhostejné. Je známá svou otevřeností, smyslem pro diplomatické 
jednání a schopností hledat styčné body mezi lokálním a evropským rozměrem politiky. 
 
Vedle všech oficiálních funkcí zůstala i věrnou obyvatelkou Brodu. Dodnes je jeho hrdou 
obyvatelkou a zajímá se o to, co se ve městě děje. 


